
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 217 del 28/11/2025

OGGETTO: SP. 255 DI SAN MATTEO DELLA DECIMA - ORDINANZA TEMPORANEA 
INTESA A STABILIRE IL LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/ORA, IL DIVIETO DI 
SORPASSO E IL SENSO UNICO ALTERNATO CON IMPIANTO SEMAFORICO SUL 
TRACCIATO STORICO DELLA SP255 IN CORRISPONDENZA DEL PONTE VECCHIO 
SUL FIUME PANARO NELLE VICINANZE DELL'INCROCIO CON VIA MAESTRA DI 
BAGAZZANO, PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE VECCHIO SUL FIUME 
PANARO IN LOCALITA' NAVICELLO DALLE ORE 8:00 DEL 01/12/2025 FINO ALLA 
FINE DEI LAVORI.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visto gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30-04-92 n° 285, 
concernenti i divieti,  gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. n° 495 in data 16-12-92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Accertata la necessità di istituire il limite di velocità di 30 km/h, il divieto di sorpasso e la 
regolamentazione  della  circolazione  a  senso  unico  alternato  durante  l’esecuzione  dei  lavori  di 
manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza del ponte vecchio sul fiume Panaro in località 
Navicello in Comune di Modena e Nonantola da eseguirsi a cura dell’impresa Società Cooperativa 
di Lavoro B.A.T.E.A., via Pastore 27 – 41033 Concordia sulla Secchia (MO);

O R D I N A

a  tutto  il  traffico  veicolare  l’istituzione  del  limite  di  velocità  di  30  km/h,  il  divieto  di 
sorpasso e la regolamentazione a senso unico alternato con impianto semaforico solo diurno sul 
tracciato storico della SP255 di San Matteo della Decima in corrispondenza del ponte vecchio sul 
fiume  Panaro  nelle  vicinanze  dell’incrocio  con  via  Maestra  di  Bagazzano,  dalle  ore  8:00  del 
01/12/2025 fino alla fine dei lavori.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l’esecuzione e l’attuazione del Nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento 
sono totalmente a carico dell’impresa Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A., via Pastore 27 – 
41033 Concordia sulla Secchia (MO).

Il Dirigente
VITA ANNALISA

Copia informatica per consultazione



Ordinanza n. 217 del 28/11/2025 pag. n. 2

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


